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روزگذشــته پیمان عشــقی مدیرعامل 
سازمان انتقال خون کشور از آغاز پروژه ای 
خبر داد که در حقیقت نقطه امیدی برای 
کمک به درمان کرونا ویروس است. او در 
این بــاره اعلام کرد: ســتاد علمی انتقال 
خون کشور پس از جلسات متعدد به این 
مهم دست یافته که جمع آوری و ذخیره 
پلاسمای خون بهبود یافتگان کووید 19 
در تأمین نیازهای درمانی مبتلایان موثر 
خواهد بود. عشقی از بهبود یافتگان کووید 
19 خواســت تا با حضور در مراکز جامع 
اهدای پلاسمای 1۴ مرکز استان کشور، 
در پروژه جمع آوری و ذخیره پلاســما که 
به صورت هماهنگ از اول اردیبهشت ماه 

شروع می شود، شرکت کنند.
وی در توضیح بیشتر گفت: اهداکنندگان با 
سن 1۸-۶۰ سال که شرایط عمومی اهدای 
خون را دارند می توانند بــه مراکز انتقال 
خون در شهرســتان های ارومیه، تبریز، 
زنجان، مشهد، شیراز، اصفهان، تهران، یزد، 
کرمانشاه، سمنان، گرگان، ساری، اهواز و 

کرج مراجعه کنند.
به گفته مدیر سازمان انتقال خون کشور، 
مخاطبان این پروژه افرادی هســتند که 
حداقل یک مــاه از بهبــودی کامل آنان 
سپری شده باشد. وی توضیح داد: هدف 
اصلی ایــن طرح تأمین پلاســمای مورد 
نیاز مراکز درمانی اســت. باید توجه کرد 
که پلاسما بخش زردابه خون است که ۵۵ 
درصد خون را تشکیل می دهد و اهدای آن 
امری معمول و شناخته شده در جهان است 
و هیچ گونه تاثیری در افــت میزان خون 

اهداکنندگان نخواهد داشــت. همچنین 
شرکت در این پروژه کاملًا داوطلبانه است. 
این افراد ابتدا معاینه و مشــاوره می شوند 
و پس از انجام برخی آزمایشــات اولیه در 
صورت دارا بودن شــرایط، از آنان پلاسما 

دریافت می شود.
عشقی در این باره یادآور شد: اگرچه هنوز 
کارآزمایی های بالینی ادامه دارد، اما نتایج 
اولیه پلاســما درمانی بیماران در مراحل 
اولیه ابتلا به ویروس کرونا در کشورهای 
مختلف و از جمله ایران موفقیت آمیز بوده 
اســت. بنابراین پیش بینی می شــود این 
فرآورده که تأمیــن آن کم هزینه و بدون 
وابســتگی به منابع خارجی مقدور است، 
یکی از ارکان درمان بیماری کووید 19 به 

ویژه در مراحل ابتدایی آن محسوب شود.
حســن ابوالقاســمی سرپرســت پروژه 

پلاسمادرمانی کرونا در ایران نیز پیرامون 
این دستاورد توضیح داد: با سعی و تلاش 
محققــان ایرانی فعالیت هــای تحقیقی 
تولید آنتی بــادی علیه کرونا در کشــور 
آغاز شــده و به نظر می رسد قابلیت تولید 
ایمنوگلوبولین اختصاصی علیه کووید 19 

در ایران وجود داشته باشد.
وی اظهار داشــت: ایده نهایی ما ساخت 
پادتن علیه کروناســت و این کار در حال 
طی کــردن مراحــل خودش اســت، به 
عبارتی دانشــمندان ایرانی برای ساخت 
ایمنوگلوبولین اختصاصــی علیه کرونا، 

گام های ارزشمندی برداشته اند.
سرپرست پروژه پلاســما درمانی تاکید 
کرد: کارهای خوبی در این زمینه در کشور 

انجام شــده و منتظر تائید از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستیم.
ابوالقاســمی گفت: برخی کشورها اعلام 
کردند که پلاســما را در اختیار آن ها قرار 
دهیم تــا ایمنوگلوبولین اختصاصی علیه 
کرونــا را تولیــد و برای ما ارســال کنند 
که فعلًا ما به دنبال این راهکار نیســتیم 
و بیشــتر می خواهیم به خودمان متکی 
باشیم. به دنبال انتشــار این خبر به سراغ 
وزارت بهداشــتی ها رفتیم تا نظرشان را 

جویا شویم.
مصطفی قانعی رئیس کمیته علمی ستاد 
مقابله با ویروس کرونا وزارت بهداشــت 
درگفت وگــو بــا »نســل فردا« در مورد 
اظهارات یاد شــده گفت: با توجه به اینکه 
هنوز ســازمان غذا و دارو هیــچ تولیدی 
را تائید نکرده اســت بنابراین اعلام هایی 
که دارد صورت می گیرد فقط بخشــی از 
آن معتبر است که اعلام کنند ما تائیدیه 
سازمان غذا و دارو را برای تولید گرفته ایم. 
وی افزود: بعــد از اینکه مجــوز تولید را 
گرفتند باید مجوز ورود به بازار را نیز بگیرند 
و چنانچه موفق به اخذ این مجوز نشــوند 
یعنی تولیدشان مورد تائید نیست. بنابراین 
باید ببینیم چه کسی موفق شده وارد تولید 
شود، بعد از آن هایی که وارد تولید شدند 
چه کسی موفق شده اجازه ورود به بازار را 
بگیرد و از آن هایی که مجوز ورود به بازار را 
گرفتند کدام گروه توانستند نشان بدهند 
آنچه را تولید کردند روی بیماران اثربخش 

بوده است.
رئیس کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونا 
کشور خاطر نشان کرد: فعلًا ما نه تائیدیه 
غــذا و دارو، نه تائیدیه ورود بــه بازار و نه 

تائیدیه اثربخشی آن را داریم.

تهدید پزشک دردسر ساز شد
یلدا توکلی / گروه جامعه: رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری 
دو نفر که اقدام به تهدید یک پزشــک باسابقه در 
فضای مجازی کرده بودند، خبر داد. سرهنگ تورج 
کاظمی در این باره اظهار کرد: اواسط دی ماه سال 
گذشته بود که مردی حدوداً ۷۰ ساله که از پزشکان 
باسابقه جراحی پلاســتیک بود، با مرجوعه قضایی 
به پلیس فتا مراجعه و اعلام کرد که از سوی دو فرد 
ناشناس مورد تهدید و هتک حیثیت واقع شده و این 
موضوع مشکلاتی را برایش ایجاد کرده است که در 
همین راستا تیمی از ماموران پلیس فتا رسیدگی به 
موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند. وی ادامه 
داد: در نخستین گام از تحقیقات مشخص شد که 
یکی از افراد تهدید کننده سابقاً بیمار همین فرد بوده 
اســت. تهدیدکنندگان نیز درخواست داشتند که 
مبلغی از سوی پزشک به آنان پرداخت شود. رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به اقدامات پلیسی 
برای شناسایی دو متهم گفت: در جریان تحقیقات 
انجام شده، محل حضور این دو نفر شناسایی شد و 
ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی دو متهم 
را که حدود ۲۵ سال سن داشته، دستگیر و به مقر 

انتظامی منتقل کردند.

بخشش اجاره بهای اردیبهشت ماه 
املاک بنیاد

فارس: رئیس بنیاد مستضعفان به بیان گزارشی از 
اقدامات انجام شده این بنیاد برای مقابله با بیماری 
کرونا پرداخت. پرویز فتاح در نشســت خبری خود 
با اصحاب رســانه در این باره اظهار کــرد: از زمان 
شروع بحث کرونا از ابتدای اسفندماه در بنیاد آماده 
همکاری با دولت شــدیم. وی افــزود: همکاری و 
هماهنگی لازم در بدو امر با وزارت بهداشت و ستاد 
کرونا صورت گرفت و طی دومــاه اخیر بدون وقفه 

خدماتی ارائه و اقداماتی انجام شده است. 

»کرونا« با اهدای خون منتقل 
نمی شود

ایســنا: رئیس انجمن انتقال خون با بیان اینکه 
انتقال خون در انتقال کرونا نقشی ندارد، گفت: در 
پاندمی ها، مصرف خون و فرآورده های آن به شدت 
افزایش می یابد، در حالی که مراجعه اهداکنندگان 
خون به مراکز انتقال خون به شدت کاهش می یابد. 
بنابراین ضروری است کسانی که امکان و معیارهای 
اهدای خــون را دارند، برای اهــدای خون مراجعه 
کنند. علی اکبر پورفتح اله   دربــاره احتمال ابتلا به 
کرونا از طریق اهدای خــون، گفت: مطالعات انجام 
شده ثابت کرده است که انتقال و اهدای خون به هیچ 

عنوان در انتقال کرونا ویروس جدید نقشی ندارد.
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جـامـعـه
Society7 هشدار رئیس شورای شهر تهران  

به وزارت بهداشت
مهر: رئیس شــورای شــهر تهران، به وزارت 
بهداشت درباره خطر رفع محدودیت ها هشدار 
داد و از ایــن وزارت خانه درخواســت کرد آمار 
قربانیان و مبتلایان کرونا در تهران به صورت مجزا 
ارائه شود. محسن هاشمی، در جلسه روز یکشنبه 
شورای شهر تهران با بیان اینکه با گذشت دو ماه 
از اعلام ورود پاندمی کرونا به کشــور، شــرایط 
اقتصادی همه بخش ها تحت تأثیر قرار گرفته و 
مدیریت شهری تهران نیز به شدت دچار بحران 
کمبود نقدینگی شــده اســت، گفت: بر اساس 
بودجه سال 1۳99، برای اداره شهر تهران ماهانه 
ســه هزار میلیارد تومان منابع لازم است و اگر 
بودجه های عمرانی و توسعه شهر نیز تخصیص 
پیدا نکند، تنها هزینه های جاری و ضروری شهر 
ماهانه بالغ دو هزار میلیارد تومان خواهد بود و 
این به معنای کسری بودجه ۵۰ درصدی نقدی 
شهرداری برای نگهداشت ضروری شهر خواهد 
بود. وی ادامه داد: این در حالی است که طی سه 
سال گذشته هزینه های جاری نگهداشت شهر، 
افزایش قابل توجهی پیدا نکرده و با وجود تورم 
مجموع بیش از صددرصدی کشــور در این سه 
ســال، حتی به میزان قابل توجهی کاهش نیز 
یافته اســت و امکان کاهش جدی هزینه های 
جاری نگهداشت شهر وجود ندارد. هاشمی تاکید 
کرد: بسیاری از تصمیماتی که توسط ستاد ملی 
کرونا اتخاذ شده ، بار مالی برای مدیریت شهری 
ایجاد کرده است، تداوم فعالیت سیستم حمل و 
نقل عمومی تهران و فعالیت ادارات و سازمان های 
وابسته به شهرداری با دوسوم کارکنان و تمدید 
فرصت پرداخت عوارض و منابع توسط شهروندان 
از عوامل مؤثر بر عدم توازن منابع و هزینه های 

مدیریت شهری محسوب می شوند. 

خبر ویژه

هزینه سرویس مدارس پرداخت نمی شوداعلام زمان برگزاری امتحانات نهایی و کنکور
مهر: وزیر آموزش و پرورش درباره زمان برگزاری امتحانات نهایی و کنکور سراسری، گفت: ما اردیبهشت را برای مرور درس ها و جمع بندی 
درنظر می گیریم و بعد از پایان اردیبهشت، سه هفته برای برگزاری امتحانات نهایی نیاز داریم که تا هفته سوم خرداد طول می کشد و 
پایان دوره امتحانات نهایی خواهد بود. بعد از آن نیازمند سه هفته زمان برای آمادگی شرکت در کنکور هستیم و بنابراین سازمان سنجش 
می تواند دهه سوم تیرماه برای برگزاری کنکور آماده شود. اگر اتفاقات پیش بینی نشده ای رخ ندهد، زمان بندی ما این گونه است. محسن 
حاجی میرزایی اظهار کرد: تا قبل از تعطیلی مدارس، ۷۰ تا ۷۵ درصد محتوای دروس به صورت حضوری تدریس شــده بود. در مدت 
تعطیلی اخیر هم اقداماتی انجام شده است. ما از طریق شبکه شاد یک ارزیابی از آموخته های بچه ها داریم و سپس ادامه محتوای آموزشی 

را از طریق شبکه شاد تدریس کرده و به پایان می بریم.

تسنیم: مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش وپرورش گفت: به استناد قرارداد سرویس مدارس برای روزهای تعطیل که خدمات 
ارائه نشده پولی به رانندگان پرداخت نمی شود. نورعلی عباسپور گفت: پرداخت هزینه سرویس مدارس برای ماه اسفند به اختیار استان ها 
واگذار شد و قرار شد در کارگروه ماده 1۸ برای این موضوع تصمیم بگیرند که در برخی استان ها موافقت شد تا هزینه سرویس مدارس 
در اسفند ماه پرداخت شود و به جای آن در ماه پایانی سال تحصیلی خدمات رایگان ارائه دهند. وی افزود: برخی مدارس نیز ممکن است 
هزینه ای را بابت سرویس مدارس پرداخت نکرده باشند. هم اکنون نوع قرارداد مدارس با سرویس مدارس ملاک است، به استناد مفاد 
تیپ قراردادی که برای پیمانکارن سرویس و مدارس در سال 9۳ تنظیم و ابلاغ شده، در روزهای تعطیل اضطراری هزینه ای به رانندگان 

تعلق نمی گیرد و اگر خدمات سرویس مدارس ارائه شد به راننده و پیمانکار پول پرداخت شود.

پروژه جمع آوری پلاسمای بهبودیافتگان کرونا آغاز شد

درمان کرونا  در کما
سازمان انتقال خون: قابلیت تولید پادتن علیه کرونا را داریم، اما 

در انتظار پاسخ وزارت بهداشت هستیم
وزارت بهداشت: فعلًا نه تائیدیه غذا و دارو و نه اثربخشی آن را 

دیده ایم

عشقی مدیرعامل سازمان 
انتقال خون کشور: اگرچه هنوز 

کارآزمایی های بالینی ادامه دارد، 
اما نتایج اولیه پلاسما درمانی 

بیماران در مراحل اولیه ابتلا به 
ویروس کرونا در کشورهای 

مختلف و از جمله ایران 
موفقیت آمیز بوده است. 


